Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200163

163

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público,
para conhecimento de quantos possam interessar que foi publicado no sítio eletrônico do
CAU/SP, o Edital de Chamada Pública nº 004/2021 - Boas Práticas nas modalidades: 1)
Ensino e Formação em Arquitetura e Urbanismo, 2) Extensão Universitária e 3) Trabalhos
Finais de Graduação - TFG, processo administrativo nº 039/2021, para seleção de trabalhos
que visam reconhecer o envolvimento dos docentes arquitetos(as) e urbanistas e discentes
em experiências inovadoras nos âmbitos social, ambiental, arquitetônico, urbano,
paisagístico, tecnológico, cultural, histórico, entre outros, aproximando o Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo das IES, da formação e do exercício profissional de
Arquitetura e Urbanismo do Estado de São Paulo para concorrerem a menção honrosa.

Os interessados em participar, deverão fazê-lo no período de 02/09/2021 até às
23:59h do dia 02/10/2021, mediante processo de inscrição disponível no sítio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/
Chamamento Público nº 004/2021, por meio do e-mail edital.parceria@causp.gov.br.

CATHERINE OTONDO
Presidente do CAU/SP

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

EXTRATO DE DISTRATO

termo de distrato do Contrato de N. 24.06.001/2021, cujo Objeto: Contratacao de empresa
especializada em assessoria de comunicacao institucional e de imprensa, conforme termo
de referencia em anexo. Anteriormente firmado com Sr. Rodrigo Goncalves de Almeida,
CPF: 560.545.803-53. Fortaleza-CE, 02 de setembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo Eletrônico n°2021/000953
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CONSELHO

REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, por meio da Comissão de
Licitações, sediado na Rua Marcilio Dias, 1030 - Porto Alegre realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo "MENOR VALOR POR ITEM", nos termos da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da
Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02, de 11 de outubro de 2010, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Objeto da presente
licitação é a contratação de empresa terceirizada para prestação de serviços de
comunicação para o CRA-RS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo
de referencia, anexo I deste Edital. INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do
dia 02/09/2021. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 15/09/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 horas do dia 15/09/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA:
10h30min do dia 15/09/2021. LOCAL: Portal de Compras do Banrisul -
https://pregaobanrisul.com.br/ DISPONIBILIZADO: https://cra-
rs.implanta.net.br/portaltransparencia.

Porto Alegre, 1º de setembro de 2021.
CLAUDIA DE SOUZA PEREIRA ABREU

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021

Espécie - Contrato Nº 10/2021, firmado 01 de Setembro de 2021, em conseqüência do
Processo Administrativo N° 476916.002476/2021-45, na modalidade Dispensa. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Santa Catarina. Contratada: TECJUMP TECNOLOGIA
EM INFORMÁTICA LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de licenças de software antivírus
Kaspersky Endpoint Security for Business Select Brazilian Edition para estações de trabalho
e servidores nas plataformas Microsoft Windows/ Mac/ Linux, com suporte para 36 (trinta
e seis) meses. Valor: R$ 8.564,40 Vigência: 36 meses. Fundamentação Legal: Lei Nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) - CRBio-01,
torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 04/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para viabilização da
realização do 25º Congresso de Biólogos (25º ConBio) em modalidade virtual por meio de
transmissão online, com previsão de realização em novembro/2021 pelo Conselho Regional
de Biologia da 1ª Região, durante 04 (quatro) dias consecutivos, tendo como vencedora a
licitante: DRR AULAS ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ: 32.533.383/0001-50, com valor total
de R$ 20.000,00, conforme Processo ADM (CPR) nº 20/2021, homologado em
31/08/2021.

São Paulo, 1º de setembro de 2021.
IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA ELEIÇÃO DE DELEGADO-REPRESENTANTE DO CRCDF (*)

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento ao disposto na Resolução CFC no. 1.608/2020,
comunica que, no dia 24 de setembro de 2021, o Plenário do Regional estará reunido para
eleger o seu DELEGADO-REPRESENTANTE, na forma do CAPÍTULO IV, abrindo o prazo de 10
dias, com início em 08/09/2021 e término em 17/09/2021, para registro de candidatura,
obedecidas as condições estabelecidas no Art. 10 da mencionada resolução. O interessado
deverá, dentro do prazo fixado pelo edital, protocolar o seu requerimento, por escrito, na
sede do CRCDF e preencher os requisitos fixados o Art. 10 da Resolução CFC no.
1.608/2020, sob pena de indeferimento. Após análise de admissibilidade da candidatura, o
CRC remeterá, por e-mail, informações sobre deferimento ou não da candidatura.

Brasília-DF, 1º de setembro de 2021.
DANIEL CHAVES FERNANDES

Presidente do CRCDF

(*) Republicado por ter saído no DOU de 11 de agosto de 2021, Seção 3, Página 140, com
incorreçãono original.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO AMAZONAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
CRCAM, no uso de suas atribuições legais, torna público o EDITAL do Processo de nº
371/2021, Chamamento Público 01/2021, que tem por objeto "o credenciamento de
leiloeiro para a prestação de serviços de avaliação e alienação de bens móveis e
imóveis de propriedade do CRCAM" o Edital se justifica em razão de condução de
alienação de bens móveis e imóveis. O edital completo poderá ser conferido através
do endereço www.crcam.org.br ou pelo e-mail licitacao@crcam.org.br. Entrega do
Envelope: a partir das 09h00 do dia 08/09/2021 na sede do CRCAM, no endereço Rua
Libertador, nº 472- Nossa Senhora das Graças. CEP 69.053-090 - Manaus/AM. Abertura
do Envelope: no dia 15/09/2021 às 10h00.

JÚLIO CESAR GOMES DOS SANTOS
Pelo Departamento de Licitações e Compras

AV I S O

RELAÇÃO DAS CHAPAS HABILITADAS A CONCORREREM NO PLEITO DE RENOVAÇÃO DE 2/3
(DOIS TERÇOS) DO CRCAM

O Conselho Regional de Contabilidade do Amazonas comunica que as chapas

abaixo relacionadas foram habilitadas para concorrerem à eleição para renovação de 2/3 (dois

terços) dos membros do Plenário deste CRC, a se realizar nos dias 23 e 24 de novembro de

2021.

CHAPA N.º 1

MANDATO DE 2022 a 2025

RESPONSÁVEL: JOSENY GUSMÃO DA SILVA

Conselheiros Efetivos

1. Contadora Joseny Gusmão da Silva - Registro: AM-009875/O

2. Contadora Márcia Regina Cardoso Arruda - Registro: AM013211/O

3. Contadora Edna Maria de Oliveira Dinelli - Registro: AM012550/O

4. Contadora Márcia Maria de Jesus Silva - Registro: AM011621/O

5. Contadora Roberta Veras Antonio - Registro: AM-009654/O

6. Contadora Renata da Costa Sales - Registro: AM-014966/O

7. Contador Andrey Ricardo Lima de Oliveira Registro: AM-10195/O

8. Técnico em Contabilidade Manoel Flexa Pereira - Registro: AM-08587/O

Conselheiros Suplentes

1. Contadora Sthefanie Negreiros dos Santos - Registro: AM-15770/O

2. Contador Alexandre de Medeiros Caria - Registro: AM-07554/O

3. Contadora Maria de Fatima Brito Durães - Registro: BA-16212/O-AM

4. Contador Francisco Moreira Filho - Registro: AM-09669/O

5. Contadora Keyti Anne Carvalho Said - Registro: AM-16026/O

6. Contador Marcelo de Oliveira Pinho - Registro: AM-12510/O

7. Contadora José Emar Martins dos Santos Filho - Registro: AM-09648/O

8. Técnico em Contabilidade Valcy Maciel Negreiros - Registro: AM-05873/O

CHAPA N.º 2

MANDATO DE 2022 a 2025

RESPONSÁVEL: MANOEL FRANK SILVA DE MATOS

Conselheiros Efetivos

1. Contador Manoel Frank Silva de Matos - Registro: 016938/O

2. Contadora Naira Duarte Soares - Registro: 016057/O

3. Contadora Ingrid Salvador de Lima - Registro: 016805/O

4. Contador Jaime Barros Ferreira - Registro: 017001/O

5. Contadora Itayanna de Cássia Aranha de Oliveira - Registro: 014390/O

6. Técnica Maria Julia Gomes Inhuma - Registro: 011643/O

7. Contadora Julyanne Magalhães da Cruz - Registro: 013904/O

8. Contador Robson Pedraça do Santos - Registro: 016373/O

Conselheiros Suplentes

1. Contador Hélio Costa de Paula - Registro: 012117/O

2. Contadora Ana Paula Silva Cidade - Registro: 016809/O

3. Contadora Raimunda A. Cavalcante - Registro: 011216/O

4. Contador Sidcley Carvalho de Oliveira - Registro: 016767/O

5. Contador Ailson De Miranda Brelaz - Registro: 017243/O

6. Técnico Jefferson da Cruz Fideles - Registro: 015498/O

7. Contador Marcio Toscano da Silva - Registro: 013479/O

8. Contadora Rosimeiry Oliveira Brito - Registro: 015866/O

Manaus, 1º de setembro de 2021.

JOSÉ CORRÊA MENEZES

Coordenador da Comissão Eleitoral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-02T01:48:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial